
 

 

 

 
 

 

ประกาศคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย 

จากคณาจารยประจำและขาราชการ 

เรื่อง  การเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำและขาราชการ  

--------------------------------------- 

เพ่ือใหการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำและขาราชการ 

โดยวิธีการลงคะแนนเลือกตั้งผานสื่ออิเล็กทรอนิกส (Microsoft Form) ในวันศุกรที่ ๙ กุมภาพันธ ๒๕๖๗ 

เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ ๑๑ (๘) แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วา

ดวยคุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการไดมาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำและขาราชการ 

พ.ศ.๒๕๖๐ และที่แกไขเพ่ิมเติม พ.ศ.๒๕๖๓ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ 

๑๖๔๕/๒๕๖๖ ลงวันท่ี ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๖ และมติคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภา

มหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำและขาราชการ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๗ 

จึงออกประกาศไวดังนี้ 
 

๑.  ผูมีสิทธิสมัครรับการเลือกตั้งเปนกรรมการสภามหาวิทยาลัยฯ  ตองเปนคณาจารย

ประจำที่เปนขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายวิชาการ) หรือ

ขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายสนับสนุน) แลวแตกรณี และมี

คุณสมบัติตามที่กำหนดในขอบังคับฯ วาดวยคุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการไดมาซึ่งกรรมการสภา

มหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำและขาราชการ ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๖๓ ขอ ๑๗  ดังนี้ 

(๑)  ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยมาแลวไมนอยกวา ๓ ปติดตอกันสำหรับพนักงานใน

สถาบันอุดมศึกษาตองผานการประเมินผลการปฏิบัติงานในปที่ ๓ แลว 

(๒)  ไมเปนผูบริหาร 

(๓)  ไมเปนผูถูกลงโทษทางวินัยภายในระยะเวลา ๒ ปนับถึงวันสมัครรับเลือกตัง้ 

(๔)  ไมถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนความผิดอันไดกระทำโดย

ประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(๕)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 

(๖)  ไมเปนคนไรความสามารถหรือคนเสมือนไรความสามารถ 

 

 

 

 

 

 

 

 



-๒- 
 

๒.  ผูมีสิทธิเลือกตั้ง ตองเปนคณาจารยประจำที่เปนขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา

หรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายวิชาการ) หรือขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือพนักงานใน

สถาบันอุดมศึกษา (สายสนับสนุน) แลวแตกรณี และมีคุณสมบัติตามที่กำหนดในขอ ๑๔ และขอ ๑๕  แหง

ขอบังคับฯ วาดวยคุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการไดมาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำ

และขาราชการ ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๖๓ ดังนี ้

   ๒.๑  ผูมีสิทธิเลือกตั้ งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำที่ เปน

ขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายวิชาการ) แบบแบงเขตเลือกตั้ง

และแบบรวมทั้งมหาวิทยาลัย ไดแก คณาจารยประจำที่มิใชอธิการบดี รองอธิการบดี  คณบดี  ผูอำนวยการ

สถาบัน  ผูอำนวยการสำนัก  ผูอำนวยการวิทยาลัย และหัวหนาสวนราชการที่เรียกชื่ออยางอ่ืนที่มีฐานะเทียบเทา

คณะ และปฏิบัติงานในมหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน มาแลวไมนอยกวาหนึ่งรอยแปดสิบวัน นับถึงวัน

ลงคะแนนเลือกตั้ง 

   ๒.๒  ผูมีสิทธิเลือกตั้ งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากขาราชการพลเรือนใน

สถาบันอุดมศึกษา หรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายสนับสนุน) แบบรวมท้ังมหาวิทยาลัย ไดแก 

ขาราชการสายสนับสนุน หรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสายสนับสนุนที่มิใชอธิการบดี รองอธิการบดี คณบดี  

ผูอำนวยการสถาบัน ผูอำนวยการสำนัก ผูอำนวยการวิทยาลัย และหัวหนาสวนราชการที่เรียกชื่ออยางอื่นที่มี

ฐานะเทียบเทาคณะและปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน มาแลวไมนอยกวาหนึ่งรอยแปด

สิบวัน นับถึงวันลงคะแนนเลือกตั้ง 
 

๓ . ให มี เขต เลือกตั้ งในการเลื อกกรรมการสภามหาวิทยา ลัยฯ  ตามขอบั งคับฯ  

ขอ ๙ (๑) – (๔) ดังนี้ 

   ๓.๑  เขตเลือกตั้ง  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา 

   ๓.๒  เขตเลือกตั้ง  วิทยาเขตขอนแกน 

   ๓.๓  เขตเลือกตั้ง  วิทยาเขตสุรินทร 

   ๓.๔  เขตเลือกตั้ง  วิทยาเขตสกลนคร 
 

๔.  วันเวลารับสมัครเลือกตั้ง 

   ๔.๑  เริ่มรับสมัคร วันที ่ ๑๕  –  ๒๖  มกราคม  ๒๕๖๗  เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๖.๐๐ น. 

โดยสมัครไดที่คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ ในแตละเขตเลือกตั้ง โดยจะตองกรอกขอมูลและสงหลักฐาน

เอกสารใหครบถวน ดังนี้ 

    ๑)  ใบสมัคร ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

     ๒)  สำเนาบัตรประจำตัวขาราชการ / พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา  

                    (กรณีไมมีสำเนาบัตรประจำตัวขาราชการหรือบัตรพนักงานใน 

      สถาบันอุดมศกึษา หรือมีแตบัตรหมดอายุ ใหใชบัตรประจำตัวประชาชน 

      พรอมหนังสือรับรองจากตนสงักัดแทน) 

    ๓)   รูปถายขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๔ รูป (ถายไวไมเกิน ๖ เดือน) 

    ๔)   ผลงานดีเดน หรือผลงานที่มีความภาคภูมิใจ (ถามี) 



-๓- 
 

    ๔.๒   วิธีการสมัคร ผูมีสิทธสิมัครตองสมัครดวยตนเองเทานั้น 

         ๔.๒.๑ กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำที่เปนขาราชการพลเรือน

ในสถาบันอุดมศึกษาหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายวิชาการ) 

แบบแบงเขตเลือกตั้ง สมัคร ณ เขตเลือกตั้งท่ีผูมีสิทธสิมัครสังกัด 

๔.๒.๒  กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำที่เปนขาราชการพลเรือน

ในสถาบันอุดมศึกษาหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายวิชาการ) 

แบบรวมทั้งมหาวิทยาลัย สมัคร ณ เขตเลือกตั้งที่ผูมีสิทธสิมัครสังกัด 

                ๔.๒.๓ กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือ

พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายสนับสนุน) แบบรวมท้ังมหาวิทยาลัย   

สมัคร ณ เขตเลือกตั้งที่ผูมีสิทธสิมัครสังกัด 

   ๔.๓   สถานท่ีรับสมัคร 

    -  เขตเลือกตั้ง  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา 

                   ณ หองแคแสด ชั้น ๒ 

         อาคารสำนักงานกิจการสภาของมหาวิทยาลัย  

    -  เขตเลือกตั้ง  วิทยาเขตขอนแกน 

              ณ แผนกงานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑  

              อาคารสำนักงานวิทยาเขตขอนแกน  

    -  เขตเลือกตั้ง  วิทยาเขตสุรินทร 

              ณ แผนกบริหารบุคคลและนิติการ ชั้น ๑  

         อาคารงานบริหารทรัพยากร  

- เขตเลือกตั้ง  วิทยาเขตสกลนคร 

         ณ แผนกงานบริหารงานบุคคล ชั้น ๓  

         อาคารวิจัยและพัฒนา  

๔.๔   ใหผูมีสิทธิสมัครรับเลอืกตั้งจับสลากหมายเลขประจำตัวผูสมัครดวยตนเอง หรือ

มอบอำนาจใหคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ เปนผูจับสลากแทนในกรณีติดภารกิจ ในวันที่ ๒๙ มกราคม  

๒๕๖๗  เวลา ๑๑.๐๐ น. ณ สถานที่ ที่คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ กำหนด 
 

๕.  วันลงคะแนนเลือกตั้ง 

       วันศุกรที่ ๙  กุมภาพันธ  ๒๕๖๗  ณ  เขตเลือกตั้ง ที่คณาจารยประจำและขาราชการสังกัด 

 

๖.  วิธีการลงคะแนนและนับคะแนนการเลอืกตั้ง 

  ๖.๑  การลงคะแนนใหผูมีสิทธิเลือกตั้งใชวิธีออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้งโดยตรง 

ลงคะแนนลับ และนับคะแนนโดยเปดเผย                 

 

 



 

-๔- 

๖.๒  ในการลงคะแนนเสียง  

   ๖.๒.๑  ใหบุคลากรมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลอีสาน ตามประกาศฉบับนี้ 

เปนผูมีสิทธลิงคะแนนโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ตามที่คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ กำหนด 

   ๖.๒.๒  ใหผูมีสิทธิ์ลงคะแนน ลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจาก

คณาจารยประจำและขาราชการ ในวันศุกรที่ ๙ กุมภาพันธ ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. โดยวิธีทาง

อิเล็กทรอนิกส ผานระบบ Microsoft Form จากบัญชีอีเมลสมาชิกของมหาวิทยาลัย  

   ๖.๒.๓  ในการลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง ผูมีสิทธิเลือกตั้งมีสิทธิลงคะแนนเลือก

ผูสมัครรบัเลือกตั้งหนึ่งหมายเลข  

   ๖.๒.๔  นับผลการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย

ประจำและขาราชการ หลังจากปดการลงคะแนนเลือกตั้งฯ โดยวิธีการประมวลผลของระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส 

และเผยแพรผานทาง Facebook Live ของมหาวิทยาลัยฯ  ในวันศุกรท่ี  ๙  กุมภาพันธ  ๒๕๖๗  เวลา     

๑๕.๐๐ - ๑๕.๓๐ น.    

   ๖.๒.๕   ใหผูที่ไดคะแนนสูงสุดในเขตเลือกตั้งเปนผูไดรับการเลือกเปนกรรมการ

สภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำและขาราชการ 

    ในกรณีที่ผูไดรับเลือกในลำดับสูงสุดมีคะแนนรวมเทากัน ใหประธานคณะกรรมการ

อำนวยการเลือกตัง้ฯ จับฉลากผูที่ไดคะแนนรวมสูงสุดเทากัน โดยเปดเผย 

ทั้งนี้ หากมีขอสงสัยเก่ียวกับกระบวนการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจาก

คณาจารยประจำและขาราชการ สามารถติดตอสอบถามไดที่สำนักงานกิจการสภาของมหาวิทยาลัย  

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน นางสาวกัลยาลักษณ  ลาภหนุน โทร ๐๙๓-๕๑๙๙๕๙๐ และนางจิตติมา  

คุณหมอม โทร ๐๙๓-๑๔๒๐๙๐๕ ผูประสานงานการเลือกตั้งฯ 
   

  ประกาศ  ณ วันที่  ๘  มกราคม  พ.ศ.๒๕๖๗ 
   

 

 

                               

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.อภิชาต  ติรประเสริฐสิน) 

รองอธิการบดีฝายเทคโนโลยีดิจทิัล สารสนเทศ และกิจการสภามหาวิทยาลัย 

ประธานคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจำและขาราชการ 
 


